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Svar (22/1 96) 

Sundhedsministeren (Yvonne Herløv Ander- 
sen): 
Som det også fremgår af Akt 94, som Folketin- 
gets Finansudvalg tog til efterretning den 
6. december 1995, fremlagde tilsynet for Lands- 
foreningen for Bøsser og Lesbiske under beta- 
lingsstandsning i maj måned 1995 en udarbejdet 
akkordbalance pr. 2. maj 1995, hvoraf det frem- 
gik, at Sundhedsministeriets tilgodehavende i 
Landsforeningen kunne opgøres til i alt 
1.012.756 kr. I dette samlede tilgodehavende 
indgik det opsparede beløb på 849.979 kr. til 
dækning af forpligtelser i form af lønudgifter i 
en eventuel opsigelsesperiode (inkl. administra- 
tionsbidrag) samt ministeriets udlæg på knap 
200.000 kr. til det EU-støttede projekt Gran 
Canaria, hvor Landsforeningen i januar 1994 fik 
ministeriets tilladelse til at lægge ud af finans- 
lovbevillingen til dette særlige projekt, idet til- 
bagebetaling skulle ske i takt med de forudsatte 
EU-støtteindbetalinger. 

Bortset fra det kendskab til Landsforeningens 
generelle økonomiske vanskeligheder, som 
umiddelbart følger af, at Landsforeningen som 
sådan har været nødsaget til at træde i beta- 
lingsstandsning og efterfølgende indgå på en 
akkordordning til endelig afregning af sine 
gældsforpligtelser, er jeg ikke i besiddelse af 
nærmere oplysninger om, til hvilke andre for- 
mål foreningen har anvendt de offentlige til- 
skudsmidler, der ikke som forudsat er anvendt 
til AIDS-oplysning. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Første behandling af lovforslag nr. L 191: 
Forslag til lov om administrationen af tilskud 
fra Den Europæiske Socialfond. 
Af arbejdsministeren Gytte Andersen). 
(Fremsat 24/1 96). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Anne-Marie Meldgaard (S): 
Da mit partis ordfører ikke kan være til stede i 
salen i dag, skal jeg på Socialdemokratiets vegne 
meddele, at vi støtter lovforslaget. 

Vi betragter lovforslaget som en fastlæggelse 
ved lov af den administrative tilrettelæggelse af 
de danske tilskud fra Den Europæiske Social- 
fond. 

Hovedparten af forslaget bygger på de allere- 
de gældende administrative forhold, og selve 
indholdet i Socialfondens aktiviteter i Danmark 
berøres ikke. Så tilslutning fra Socialdemokrati- 
et. 

Charlotte Antonsen (V): 
Venstre kan også støtte lovforslaget. Det er jo 
ikke småpenge, vi taler om her; det er ca. 600 
mio. kr. om året. Og derfor synes vi, det er vig- 
tigt, at der -  som statsrevisorerne har peget på -  
er klare administrative rammer -  sådan at alle 
ved, hvad man har at holde sig til i denne sag. 

Ellers er der jo ikke store ændringer i forhold 
til det eksisterende system. Der er en enkelt 
bemyndigelse i § 6, men dér har vi været 
opmærksomme på, at der i bemærkningerne 
står, at det er til fastsættelse af rent administrati- 
ve regler, f.eks. regnskabsregler, og det synes vi 
det er i orden at ministeren får bemyndigelse til. 

Henriette Kjær (KF): 
Dette lovforslag er jo kommet til verden efter 
opfordring fra statsrevisorerne, der har ment, at 
Socialfondens midler er blevet fordelt uden kla- 
re administrative retningslinjer, og det problem 
bliver nu løst ved, at arbejdsministeren bl.a. 
nedsætter et overvågningsudvalg og et projekt- 
udvalg, som i øvrigt bemyndiges til at varetage 
den administrative styring af Socialfondens pro- 
jekter, og det er ganske udmærket. 

I Det Konservative Folkeparti har vi været 
meget opmærksomme på denne ministerbe- 
myndigelse, der pr. automatik optræder i det 
ene lovforslag efter det andet, men netop i dette 
tilfælde er det meget rimeligt, at ministeren får 
bemyndigelse til at fastlægge nogle fornuftige 
administrative rammer -  bare der kommer skik 
på ansvarsfordelingen og kompetencen. 

Det afgørende for os er, at der er et lovgrund- 
lag, som man kan forholde sig til, og i og med, at 
vi nu får denne lov, er vi af den opfattelse, at der 
bør ske en større synliggørelse af Socialfonden. 
Det drejer sig jo om temmelig store beløb, og det 
kunne være interessant, hvis evalueringen af 
projekterne blev offentliggjort og ministeren 
måske en gang årligt lagde op til en debat om 
formålet med Socialfonden, og hvilke projekt- 
typer vi fra dansk side vil få mest gavn af. 


